1 I.L. Caragiale a scris O scrisoare pierdută în anul 1884, fiind inspirat de un eveniment 
politic care avusese loc cu un an în urmă.

Cum se scrie cu litere numărul natural 1884?
Încercuiește litera corespunzătoare scrierii cu litere a numărului natural 1884.
	 (1 p.) 

A. omie opt sute optzeci și patru
B. o mie opt sute optzeci și patru
C. o mie optsute optzeci și patru
D. o mie opt sute opt zeci și patru

2 În operele lui I.L. Caragiale apare deseori pădurea.
Care dintre următoarele viețuitoare nu aparțin mediului de viață al pădurii?
Încercuiește litera corespunzătoare răspunsului corect.